quorumpiam impediinento pro utilitate et commodo publico oraniuni uestrum 
et eciam aliorum illuc confluencium seniper possint et valeant non obstante 
in hac parte coutradiccione ipsius conf'raternitatis dictorum Magistrorum 
Carnificum. Quocirca fidelitati uestre hamm serié firmiter mandamus, Vt 
a modo deinceps prefatos forenses et extraneos Carnifices et Macellarios 
preuys ex causis Singulis Sabbatis diebus in qualibet vt prefertur ebdo-
mada ad ipsam Ciuitatem nostram (Joloswariensem nénire et eosdem huius-
modi carnes et alias res eorum et ipso quoque die Sabbati Sicuti alys diebus 
predictis consuetis fori publici libere uendere perraittere et permitti facere 
módis omnibus debeatis et teneamini, Et aliud nullo modo presumatis, 
presentibus perlectis exhibenti restitutis, Dátum Bude in festő Beati Andree 
Apostoli, [nov. 30.] Anno domini Millesimo Quinguentesimo decimo quarto, 
Quia prescriptas litteras dicti domini Wladislai Regis dictos Lanios Henth-
ler concernere agnouimus Ideo contineneiani earundem de uerbo ad uerbum 
sine diminucione atque variacione aliquali presentibus litteris nostris in-
scribi fecimus et nichilominus transumptum earundem dictis laniatoribus 
iuriam suorum ad cautelam duximus dandum et concedendum Communi 
iusticia et mandato Regmalis Maiestatis Id suadente. Dátum in Ciuitate 
Regali Golosivariensi feria Sexta proxima post festum Beaté Marié Magda-
lene [jul. 27.] Anno domini Millesimo Quingentesimo Quiiiquagesimo Se-
ptimo x ). 

CCIX. 

1515. 

II. Wladislaw király Kolozsvár bíráját és polgárait mentté teszi a felelősségtől azon káro
kért, melyeket a városija szép szín alatt bekéredzett, s ott rablásra vetemedett paraszt lázadó

kapitány és társai a nemesség javaiban tettek. 

Wladislaus dei grácia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fideli nostro 
Spectabili et Magnifico Johanni de Zápolya perpetuo Comiti Scepusiensi, 
ac Waywode parcium Regni nostri Transsiluanarum, et Comiti Siculorum 
nostrorum, nec non Capitaneo nostro, Affini nobis sincere dilecto, Eius-
demque vicewaywodis, ac officialibus et locumtenentibus, cunctis eciam 
alys officialibus, et Subditis nostris, presentibus, et futuris, presentes Vi-
suris, Salutem et Gráciám, Expositum extitit Maiestati nostre in personis 
fidelium nostrorum, prudentum et circumspectorum Andree Kalmár, Judi-

') A mészáros czéh levéltárában levő eredetiből, mely nyilt alakban kettős 
regál papirosra van irva s a város nagyobb pecsétével megerősítve; a viaszot papi
ros takarja. Ez a pecsét a második időszakbeli, melyet én láttam; a czímerben az 
oszlopok alsó részei keskenyek, felfelé kiszélesedők, mind három bástyatorony köze
pén kétkét ablakhely s az első időbelinél sokkal szabályosabb metszés; amaz egészen 
durva mű, a bástyák felső részei keskenyek s aláfelé kiszélesednek. [Látható a 
RAJZOK illető tábláján].